
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

17/05/2023
QUARTA-FEIRA

LEIA TAMBÉM NA INTERNET

gazetadoparana.com.br Baixe o aplicativo

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E 
DA PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DECON 

DEVOLUÇÃO DE PRAZO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2281/2022 SRP                        
PROTOCOLO Nº 19.462.022-5 
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e 
eventual aquisição de Cartucho de toner compatível para impressora 
Lexmark. 
INTERESSADO: Vários Órgãos. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 07 de março de 2023. 
ABERTURA: 31 de maio de 2023 às 09:00 h. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras 
e www.transparencia.pr.gov.br. 

 
 

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR 
UASG: 985531 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA  N.º 40/2023 

TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: Aquisição de caçambas agrícolas para suprir a demanda da 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
PREÇO MÁXIMO:  

ITEM QTD DESCRIÇÃO R$ UNIT R$ TOTAL 

1 2 
Caçamba/carreta 
basculante (rebocada 
a trator) 

49.763,54 99.527,08 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 
01/06/2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se 
no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de 
Mercedes, de segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao 
público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000. 

Mercedes – PR, 16 de maio de 2023. 
Laerton Weber 

Prefeito 
 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  003311//22002233  

PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  005500//22002233  
EEXXCCLLUUSSIIVVOO  PPAARRAA  MMIICCRROOEEMMPPRREESSAASS  EE  EEMMPPRREESSAASS  DDEE  PPEEQQUUEENNOO  PPOORRTTEE  

((aatteennddeennddoo  aa  LLCC  114477//22001144))  
RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  
OONNDDEE  SSEE  LLEE::  

RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  até às 08:30 horas do dia 26 de maio de 2023.  
AABBEERRTTUURRAA  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  a partir das 08:31 horas do dia 26 de maio de 2023.  
IINNÍÍCCIIOO  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDEE  DDIISSPPUUTTAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS::  às 09:00 horas do dia 26 de maio de 2023 

LLEEIIAA--SSEE  

OOBBJJEETTOO::  Aquisição de equipamentos e barracas para a implantação da Feira Livre para produtores 
rurais do município de Saudade do Iguaçu-PR, conforme CONVENIO N° 361/2022 – SEAB, conforme 
descrição mínina no termo de referência do Edital. 
TTIIPPOO  DDAA  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO::  Menor Valor Unitário. 
RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  até às 08:30 horas do dia 30 de maio de 2023.  
AABBEERRTTUURRAA  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  a partir das 08:31 horas do dia 30 de maio de 2023.  
IINNÍÍCCIIOO  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDEE  DDIISSPPUUTTAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS::  às 09:00 horas do dia 30 de maio de 2023 
RREEFFEERRÊÊNNCCIIAA  DDEE  TTEEMMPPOO::  Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LLOOCCAALL::https://bll.org.br 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da IINNTTEERRNNEETT, mediante condições de 
segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através do Portal da Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLLCOMPRAS, Município de Saudade do Iguaçu/PR, DDeeccrreettoo  FFeeddeerraall  nn..ºº  1100..002244//22001199  ee  DDeeccrreettoo  
MMuunniicciippaall  nnºº  110022//22002222  ee  LLeeiiss  FFeeddeerraaiiss  nn..ººss  1100..552200//22000022  ee  88..666666//11999933..  

Saudade do Iguaçu, 15 de maio de 2023. 

DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO      

Prefeito Municipal 

 

 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU  ESTADO DO PARANÁ 
A V I S O   D E  L I C I T A Ç Ã O 

PROCESSO 051/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2023 

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de derivados de concreto para manutenção viária, 
bens imóveis e estradas do município, conforme condições, especificações, valores e estimativas de 
consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo 
com as necessidades da Administração Municipal. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA: Dia 31/05/2023 as 09:00 horas. 
INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração – Divisão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708– Centro - Saudade do 
Iguaçu-Pr., telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo site: saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitações.br 

 
Saudade do Iguaçu, 16 de maio de 2023. 

 
DARLEI TRENTO 

Prefeito Municipal 
 


